
Plastyka klasy  4b  

                                            Dział tematyczny : Barwy - barwy ciepłe i zimne 

 

• Temat 2 zajęć: Barwy ciepłe i zimne – wykonanie projektu swojego imienia  
                                   z zastosowaniem barw ciepłych  i zimnych  
 
  planowany termin zajęć w szkole: 24.04. 

 

Zadania do wykonania: 

1/ Weź kartę pracy  nr 2 z obrazkami do wycięcia . 

 Kartę należy wydrukować w kolorze. Jeśli nie masz takiej możliwości to przekalkuj obrazki z ekranu 

monitora przykładając kartkę A4  i pokoloruj według wzoru oryginału  lub powycinaj podobne obrazki                       

z gazet i przyklej na kartkę A4 .  

• Wytnij obrazki, zapisz  na kartonie hasła „ciepło” i „zimno” (jedno hasło po jednej stronie każdego 

obrazka).  Teraz intuicyjnie przyporządkuj  obrazki do haseł, poproś dorosłego o sprawdzenie.  

Zastanów się  czym się sugerowałeś podczas pracy (które obrazki najłatwiej było przyporządkować 

do hasła, a które sprawiły ci  trudność? 

 (łatwe – obrazki przedstawiające konkretne rzeczy, zjawiska, trudne – plamy barwne).  

• Zwróć uwagę na skojarzenia związane z obrazkami. Możemy powiedzieć , że kolory także mają 

swoją temperaturę.  

 

• Naklejaj obrazki na karton (oprócz tych z plamami barwnymi). 

 

 

2/ Działanie plastyczne -  projekt swojego imienia w barwach ciepłych i zimnych. 

Przygotuj  karton ( kartkę z bloku technicznego) i kredki.                                                                                              

Zaprojektuj zapis swojego imienia (ważne jest to, aby użyte litery były duże i puste w środku, by można było 

je  później pomalować).  

Następnie wypełnij litery imienia wybraną jedną barwą ciepłą lub zimną. 

   

   

 I    

  
Pozostałą przestrzeń kartki podziel na mniejsze pola ( nie muszą to być równe kwadraty jak we wzorze 
powyżej mogą być inne kształty) , które zamalowujesz różnymi odcieniami barwy leżącej w kole barw 
dokładnie naprzeciwko użytej wcześniej barwy ciepłej lub zimnej do zamalowania swojego imienia                    
( czyli musisz sprawdzić to w kole barw). 

 

Zadanie w postaci zdjęcia prześlij lub przynieś do szkoły na następne zajęcia ( do 8 .05.) 

 



Karta 2    obrazki do wycięcia – barwy ciepłe i zimne    klasa 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 


